2) Az TST hiányzik az eredetin. 
;>) Az eredetiben, itt Terencs-nek látszik e szó, de a berekesztésben világosan 

Teremes-uek van irva. ' 
4) ,Mo' — ki van feledve az eredetiből. , 

presencium quibus expedit uniuersis Quod Comes Hermanus Brestel de 
Clusuar, ac Henricus nótárius, et Ciuis de eadem Glusuar, in nostram adhe-
rendo presenciam exhibuerunt nobis quasdam literas Serenissimi principis 
Domini nostri Regis Sigismundi maion sigillo suo consignatas petentes nos 
humili precum cum Instancia ut easdem de uerbo ad uerbum transscribi et 
transsumpmi ac in formám literarum nostrarum patencium, redigi facere 
dignaremnr pro eisdem, ad Cautelam uberiorem, quarum literarum nobis 
exhibitarum tenor per omnía sequitur et est is, Sigismundus Dei grácia Rex 
Hungarie Dalmacie Croacie etc. Marchioque Brandemburgensis etc. fidelibus 
suis Magnificis viris Comiti Emerico Bubek Judici Curie nostre, ac Detrico 
regnorum nostrorum Sclauonie Dalmacie et Crouacie Bano : filys condam 
magistri Georgy Bubek dicti, Salutem et gráciám, Noveritis quod prouidy 
uiri Melchior Judex, et Hermanus Brestel Ciuis Ciuitatis nostre Clusuar 
nuncupati Inpartibus Transsiluanis situate, suis et vniuersorum Ciuium ac 
Hospitum nostrorum de eadem, in personis ad nostre venientes maiestatis, 
presenciam pretextu huius, quod ipsi a solueione Tributi hí villa Bach voca,-
ta pro vobis exhigi [így] omnino l) essent exempti peuitus et expediti, per 
vestrosque oí'ficiales et Tributarios de dicta Bach racione solucionis antefati 
Tributi de personis et rebus eorum vobis fienda, Iniuste perturbarentur, et 
dampnificarentur, communiter 2) indefesse, quasdam Literas patentes condam 
Serenissimi priiicipis, domini Lodouici regis f'elicis memorie, predecessoris 
et soceri nostri suo secreto sigillo rotunclo consignatas nobis exhibuerunt 
hunc tenoréra continentes. [Ezen tul szó szerént úgy, mint a XLV szám alatt 
közölve van.] Super quo fidelitati vestre, et vestrum, Officialibus, ac Tributa-
rys presentibus et futuris, presencium noticiam habituris, firmissime preci-
piendo mandamus, quatenus a modo et deinceps in Loco dicti Tributi vestri 
de Bach, a preí'atis Ciuibus et Hospitibus nostris ac eorum rebus et merci-
bus Tributum aliquod, petére, recipére, aut exhigi facere, nullatenus 
presumpmatis, nec sitis ausi modo alic[uali Libertate eorum requirente 
approbata In hac parte presentes perlectas reddi Jubemus Jugiter presen-
tanti, Et aliud pro nostra graeia non facturi ín premissis. Dátum in ipsa 
Clusuar feria sexta proxima post festum Beati Georgy martiris, [ápril 28.] 
Anno Domini Millesimo CCCm" Nonagesimo primo, Nos igitur Justis et Legi-
timis peticionibus prefatorum Ciuium Inclinati easdem Literas domini nostri 
regis Sigismundi de uerbo ad uerbum transscribi et transsumpmi ac in 
hanc formám Literarum nostrarum patencium redigi fecimus' Justicia 
suadente, dátum feria tercia proxima, ante festum Beati Michaelis archan-
geli [octob. 27.] Anno Domini M>no CCC"'0 Nonagesimo sexto, Nos igitur peti
cionibus ipsorum Johannis Judicis ac Gregory dicti Teremes Iii eorum 
et vniuersorum Ciuium et Hospitum de Glusuar nobis porrectis Inclinati 
ipsas Literas ratas habéntes et vigorosas In formain nostrarum Literarum 

') Az eredetiben is igy van, e szó he lye t t : ,consveto.' 

2) E szót mint a hasonmás [ (Wv^^^uíT'1 muta t ja , helyesen kiolvasni szinte 
lehetetlen. í 
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pateneium transsumpmi et transscribi í'ecimus nostraque auctoritate vayuo-
dali presentes omnibus cernentibus Inuiolabiliter committentes obseruare, 
D á t u m Duodecimo Die congregacionis nostre predicte in Loco memorato 
Anno Domini M"mo CCC"m0 Nonagesimo nono ' ) . 

XLVI. ~~ 

1377—1384, 

A kolozsváriakat illető' bácsi vámszabályzat módosítása, 

2) Igismundus Dei grácia Hungarie Dalinacie Croacie Rame Servie 
Gallicie Lodomerie Comanie Bulgarieque Rex, ac Marchio Brandenburgensis 
Sacri Romani Irapery Archi Camararius, Nec non Bohemie et Lucenbur-
gensis Heres, Omnibus xsti fidelibus tam presentibus quam futuris presen-
cium noticiam habituris, Salutem in omnium Salvatore, de facili memória 
Labitur hominum, quam non servat lucida series l i terarum, proinde ad 
vniuersoram tam presencium, quam ftiturorum noticiam harum serié volu-
mus peruenire, Qaod prouidi Viri Melchior Judex et Hermannus dictus 
Brustul J u r a t u s , Ciues nostr i de Cluswar Suis et universorum Ciuium ac 
Hospitum nostrorum de eadem in personis, in nostre Celsitudinis veuientes 
conspectum, Exhibuerunt nobis quasdam Literas patentes, quondam excelsi 
principis Domini Lodovici Regis Hungarie, patris et soceri nostr i karissimi, 
laudande recordacionis suo maiori et anttentico vltimo sigillo consignatas in 
facto solucionis cuiusdam Tributi confectas, tenoris iufra scripti Supplican-
tes exinde nominibus quibus Supra nostre maiestati Humiliter et devote, ut 
easdem ratas gratas et acceptas habendo, nostrisqne literis priuilegialibus 
verbo tenus inseri faciendo, pro eisdem ac eorum heredibus Innovantes 
perpetuo valituras dignaremur confirmare, Quarum tenor talis est, Nos 
Lodouicus Dei grácia Rex Hungarie polonie Dalmacie etc. Memorie commen-
damus per presentes, Quod in Congregacione nostra generáli, per certos 
nostros Barones, videlicet uenerabilem in xsto P a t r e m Dominum Demetr ium 
Episcopum Zagrabiensem, et Virum Magnifieum Nicolaum de Zeech Regni 
nostre Croacie Banum, vuiuersitati nobilium et Incolarum partis Transsil-
uane, in octauis festi pasce Domini [ápr. 5.] Torde celebrata, Nicolaus filius 
Thome Judex et altér Nicolaus filius Johannis Ciues de Cluswar, in suis, ac 
vniversorum Ciuium et Hospitum nostrorum de eadem Cluswar personis, de 
medio aliorum in eoriaidem Baronum nostrorum exsurgendo presenciam, 
proposueruut eo modo, quod quicunque mercatores, seu forenses Homines, 

') Az eredetiből, mely hártyára van írva, s kívülről megpecsételve. A pecsét
nek ma csak helye látszik. [Fasc. T. Nro 17.] Lásd fennebb ez oklevél eredetijét T, 
3. alatt. 

3) A nagy S hiányzik az eredetiben. 

qui cum eorum rebus et mercibus, de ipsa Civitate nostra Cluswar, ad villám 
Bach voeatam, ab hinc ad Hunyad et ad Almás gressus eorum facere vellent, 
lile vie semper et ab antiquo tute et libere fuissent ac Secure, tributaria 
exactione absque omni, nec a dicta Ciuitate nostra Cluswar usque ad easdem 
possessiones Hunyad et Almás vocatas, aliquod alium tributum preterquam 
in ipsa Bach haberetur, que Judicibus uobilium, Juratisque Assessoribus 
dicte congregacioni nostre adherontibus constarent evidenter, petentes ydem 
Ciues nostri eosdem Barones nostros, vt ipsi prefatos Judices nobilium, 
Juratosque Assessores dicte congregacioni nostre adherentes, recjuisitos 
haberent, qualem scirent, de premissis eis facerent veritatem, Cumque igitur 
ydem Barones nostri eosdem Judices nobilium Juratosque Assessores, super 
premissis requisitos habuissent, ydem Judices nobilium Juratique Assessores 
ad fidera eorum deo debitam, tacto vivifice crucis Signo, prestitam, fídelita-
temque nobis et Sacre nostre Corone regié, obseruandam, voce concordi et 
vnanimi taliter affirmarunt, vt quicunque mercatores et forenses Homines, 
qui cum eorum rebus et mercibus de dicta Ciuitate nostra Cluswar ad Villám 
Bach voeatam, et ab hinc ad possessiones Almás et Hunyad vocatas gressus 
eorum facere vellent, lile vie semper et ab antiquo tute et libere fuissent, 
ac secure tributaria exaccione absque omni, nec a dicta Civitate nostra 
Cluswar predicta, usque ad easdem possessiones Almás et Hunyad vocatas, 
aliquod alium tributum preterquam in ipsa Villa Bach haberetur, In cuius 
assercionis testimonium presentes Literas nostras dictis Ciuibus nostris de 
Cluswar duximus concedendas, Dátum in predicta Thorda Sedecimo Die 
congregacionis [ápril 16.] nostre prenotate, Anno Domini Millesimo CCC"M 

LXXmo Septimo : Nos igitur humilimis et deuotis dictorum Melchior et 
Hermanni Supplicacionibus nostre Maiestati per eosdem suis et dictorum 
Ciuium ac Hospitum nostrorum nominibus subiective porrectis, regia beni-
gnitate exauditis et clementer admissis, prefatas Literas ipsius condam 
Domini Lodouici regis patentes omni prorsus Suspicionis vicio carentes, 
presentibusque de verbo ad verbum sine diminucione et augmento insertas, 
quoad omnes earum continencias et clausulas acceptamus approbamus et 
ratificamus, easque requirentibus ipsorum Ciuium nostrorum fidelitatibus 
per ipsos nobis tempore et loco opportunis exhibitis et impensis, de consen-
suque et beneplacita voluntate Serenissime Principis Domine Marié regine 
Hungarie, consortis nostre karissime, prelatorumque et Baronum nostrorum 
Consilio prematuro ex certa nostre Maiestatis Sciencia, predictis Juclici, 
Juratis et Ciuibus nostris de Clusivar predicta, eorumque heredibus et poste-
ritatibus vniuersis, Innouantes perpetue valituras confirmamus presentis 
Scripti nostri patrocinio mediante, Tn cuius rei memóriám firmitatemque 
perpetuam presentes concessimus Literas nostras priuilegiales pendentis et 
authentici Sigilli nostri dupplicis munimine roboratas, Dátum per manus 
Reverendissimi in X-sto patris et Domini Domini Johannis Archi Episcopi 
Ecclesie Strigoniensis locique eiusdem Comitis perpetui, ac Aule nostre et 
ipsius regmalis maiestatum eximy Cancellary, dileeti nostri et fidelis, Anno 
Domini Millesimo CCCm0 Nonagesimo, Quarto, Kalendas mensis április,